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Radny Gminy Dobrzyniewo Duże

Ireneusz Lewkowski

W odpowiedzi na Paiską interpelacje z 18.09.2019r. dotyczącą przebudowy skrzyżowania w
Dobrzynlewle Dużym uprzejmie informuję o braku potwierdzonych Informacji ze strony GDDKiA w
sprawie skrzyżowania DK65 z drogą powiatową 1385B (ul. Białostocka) i 1393B (ul. Kościelna) w
Dobrzyniewie Dużym . Po otrzymaniu interpelacji Wójt Gminy zwrócił się natychmiast do P.
Wojciecha Borzuchowskiego dyrektora Dróg Krajowych I Autostrad Oddział w Białymstoku z prośbą o
rozwiązanie problemu oraz o zrealizowanie obietnic z 20J.7r. Do dnia dzisiejszego nie było
odpowiedzi na wysłane pismo. W przypadku otrzymania odpowiedzi zostanie Pan poinformowany o
dalszym przebiegu sprawy.
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Sz. P. Wojciech Borzuchowski

Dyrektor Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad

Oddział w Białymstoku

dot. skrzyżowania drogi krajowej nr 65 z drogami powiatowymi nr 1385 I 1393B w m. Dobrzyniewo
Duże -

W imieniu własnym i mieszkańców gminy Dobrzyniewo Duże zwracam się z prośbą
o rozwiązanie problemu związanego z skrzyżowaniem DK 65 z drogą powiatową nr I 385B (ul.
Białostocka) i I 393B (ul. Kościelna) w Dobrzyniewie Dużym. Stale powiększający ruch na
drodze krajowej, zwłaszcza w godzinach szczytu, nawet na kilkanaście minut blokuje przejazd
na wprost drogą powiatową oraz skręty w prawo, a W szczególności w lewo w kierunku do
Białegostoku i Ełku. Według badań natężenia ruchu przeprowadzonego przez GDDKIA w 2015
roku ilość pojazdów na tym odcinku przekraczała 10 tys. pojazdów.

Zgodnie z pismem nr sprawy O.Bl.Z-2.053.31.2017.mb z 13.1I.2017r. w kt6rym była
informacja że przebudowa w/w skrzyżowania została zgłoszona w 201 5r. do planów z zakresu
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. W ramach tego zadania planowana była budowa
dodatkowych pasów do skrętu w lewo oraz sygnalizacji świetlnej. Od tego czasu doszło w tym
miejscu do wielu kolizji oraz wypadków samochodowych w tym śmiertelnych.

Chciałbym nadmienić że pomimo zastosowanego ograniczenia prędkości do 50km/h
kierowcy nie przestrzegają przepisów ruchu drogowego. A pomimo wystosowanej
rekomendacji w piśmie nr sprawy O.Bl.Z-2.444.17.2017.mb z dnia 15.11.2017r. do objęcia
stałym nadzorem nad prędkością i ustawiefliem fotoradarów, nadal jest brak urządzeń
monitorujących prędkość. „„

Mając na celu bezpieczeństwo mieszkańców Giiiiny Dobrzyniewo Duże jak I
wszystkich uczestników ruchu przejeżdżających w obrębie tego skrzyżowania proszę o
możliwie szybką analizę istniejącego problemu oraz zrealizowanie planów z 201 5r.
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W załaczniku Dismo ministra Rolnictwai(rzysztofa Jurgiela z 13 HstoDada 201 7r.
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Wojciech Borzuchowski
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych I
Autostrad Oddział w Bialymstoku
uL Zwycięstwa 2, 15-703 BiałystokSzanozy Panie Dyrektorze.

W związku koniecznością poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na skrzyżowaniudrogi krajowej Nr 65 Białystok — Ełk z ulicami Białostocką i Kościelną w miejscowościDobrzyniewo występtję z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu ograniczeniezagrożeń w obrębie przedmiotowego skrzyżowania. Nadmieniam, iż z uwagi na znacznenatężenie ruchu drogowego na drodze krajowej Nr 65, ale też dużym ruchu na wlotachpodporządkowanych ulic W obrębie skrzyżowania wskazane jest doraźne ograniczenieprędkości pojazdów jadących drogę krajową z istniejących 70 kmih do 50 km/h. Ponadto zuwagi na fakt, iż. Dobrzyniewo zlokalizowane jest na kierunkach prostopadłych, wzdłuż ulicBiałostockiej i Kościelnej, występuje duża ilość pojazdów wykonujących manewry skrętów wlewo. Wobec powyższego zasadnym jest przebudowa skrzyżowania z zastosowaniemlewoskrętów, tak. by. ograniczyĆ *stępowanie istniejących zagrożeń w tym miejscu.Jednocześnie wnószę o rozważenie w planach inwestycyjnych Generalnej Dyrekcji DrógKrajowych i Autostrad, wraz z postulowaną przebudową skrzyżowania na skrzyżowanieskanalizowane, jednoczesnego wykonania sygnalizacji świetlnej. Zastosowanie takichrozwiązań na pewno wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego M lyniniebezpiecznym i bardzo obciężonym-ruchrn skrzyżowaniu drogi krajowej Nr 65 wDobrzynicwic, gdzie często dochodzi do wypadków drogowych.
Jednocześnie deklanję wsparcie w dążeniu do umieszczenia przedmiotowego zadaniainwestycyjnego w planach Ministerstwa1ną p93latach 2018-2019.
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